ílr
DER ES
3E?áJ6il!8".'íY§i?!1"15

Departamento de Edificações e de Rodovias do Eslado do Espírito Santo - DER'ES

oFÍcro N" 0627 t2025 - DtRop/DER-ES

Felippe Coutinho Martins
Presidente da Câmara Municipal de Colatina
E-mail secretaria@camaracolatinâ s.oov.br

Vatória/ES, 24 de abtil de 2025

e

Referência: 2025-WVHN 1

Assunto: Ofício Cl\4C N" 184/2025 * lndicações n" 677, 683, 684 e 685/2025, de autoria do Vereador
Antônio Gomes da Silva * SolicitaçAo parc a pintura de faixa elevada de pedestre localizada na Rua
Padre Acácio Valentim de Moraes em frente Ceim Tereza lvlaria da Silva Gomes, no bairro Ayrton
Sen na.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício CMC N" 184/2025 - lndicaçÕes n' 677, 683, 684 e 68512025, de autoria do
Vereador Antônio Gomes da Silvâ apresentado, e após análise realizada pela equipe técnica da
Gerência de Manutenção e Gêstão da Malha Rodoviária, GEMAM, da Diretoria de Operaçoes e
lvlanutençáo de lnfraestrutura LogÍstica, DIROP do DER-ES, informamos o que seque:

Analisando a solicitação de pintura de Íaixa elevada na Avenida Padre Acácio Valentim de l\4oraes
em Írente ao CEll\il Terêza Mãria da Silva Gomes, no bairro Ayrton Senna, município de Colatina/ES,
de acordo com as inÍormaçóes apresentadas, veriÍicamos que:

O trecho não está inserido na malha rodoviária estadual, sendo trecho municipall

lnformanros ainda que se encontra à disposição a equipe do DER-ES para os esclarecimentos que
se fizerem necessários, através do teleíone (27) 3636-4505 ou e-ma,l n'lall.ra@der.es.qov.br.

Respeitosamente,

NILCEMAR ALVES CABRAL JUNIOR
Dirêtor dê Operaçõês ê Manutenção de lnfraestrutura Logística DER-ES

Documento original assinâdo elekonicamente, confomre art. 10, § 2.", da lúedida Provisória n.o 2200-212001

Avenida Marochal Mascarenhas de lúoraes, n.''1501, llha de Santâ Maria, Vitória/ÉS -CÉP:29.051-015
Tel: l.27) 36364427 - uy4ri dc!ç§-qs!ts - dtapj@,dS.r.ç§.SQ[-bi

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

A disponibilidadê do documento pode sêr conÍerida pelo link: https://e-docs.ês.gov.br/d/2025,WF1VG1

TNFORMAçÔES OO OOCUMENTO
Documento capturado em 24t04t2025 16'.48..10 (HORARtO 0E BRASÍLtA - UIC-3)
POT ESTHER IVARIA DOS SANÍOS LOPES (ESTAGIARIO JOVENS VALORES . NIVEL T,llEDIO .20HS . DIROP . DER -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL I Natureza: DOCUMENTO NATO-DIcITAL

Documênto original assanado êleÍonicamenle, conforme lúP 2200-212001, an.1O, s 2", por:

NILCEMAR ALVES CABRAL JUNIOR
DIRETOR SETORIAL

DIROP-DER.GOVÊS
assinado em 241O4t2O25 1 6:48 i1 0 -03:00

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.